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spacer z cyklu „Lasy i Doliny Małopolski” 
 

JASKINIE W DOLINIE PRĄDNIKA 

CZĘŚĆ DRUGA 
  02 października 2021 r. 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 

 

Start: Maszyce (przystanek autobusowy) 

Meta: Murownia (przystanek autobusowy) 

Jak dojechać? autobusem KMK nr 267 z Krowodrzej Górki 

Jak wrócić? autobusem KMK nr 210 z Murowni 

Maszyce (KMK) – Jaskinia Maszycka – Prądnik Korzkiewski – Dolina Prądnika –  

Jaskinia Chata Pustelnika – Jaskinia Dziurawiec – Pogorzelisko – Murownia (KMK) 

trasa ok. 9 km; pkt do odznak: OTP i Miłośnika Jury: 9 



Warte zobaczenia: 
Wyżyna Krakowsko-Częstochowska jest obszarem licznego występowa-

nia jaskiń i schronisk skalnych (małych jaskiń). Są one charakterystycz-

ną grupą form związanych z działalnością krasową wód podziemnych 

w skalistej odmianie wapienia jurajskiego. Do tej pory na terenie Jury 

Krakowsko-Częstochowskiej zinwentaryzowano ok. 1900 jaskiń i schro-

nisk, z czego na Ojcowski Park Narodowy przypada ich ponad 700. Za-

praszamy do odwiedzenia jaskiń i schronisk w jego południowej części. 
 

Jaskinia Maszycka 
Położona jest w wąwozie Maszyckim, na zboczu Doliny Prądnika, na 

zachód od wsi Maszyce. Długa na 35 metrów, z 9-metrowym wej-

ściem zwróconym na południowo-zachodnią stronę, leżącym ok. 65 

metrów nad dnem doliny. 

Pod koniec paleolitu była atrakcyjnym obiektem osadniczym ze 

względu na korzystną ekspozycję otworu i łagodne zbocze tarasu 

przed wejściem do wnętrza. To najbardziej znane stanowisko archeo-

logiczne z ostatniego zlodowacenia. Była badana w XIX i XX w. 

Wśród obfitego inwentarza narzędziowego największe zainteresowa-

nie wzbudza bogactwo i różnorodność wyrobów kościanych i rogo-

wych, wiele z nich pokrytych jest rozmaitymi motywami ornamenta-

cyjnymi. Na uwagę zasługuje berło wodzowskie, wykonane z rogu 

renifera i żebro (być może końskie) bogato zdobione ornamentem 

geometrycznym. Zdobnictwo narzędzi w tej jaskini jest najstarszym  

i jednym z nielicznych śladów sztuki człowieka paleolitycznego na 

ziemiach polskich. Wszystkie materiały paleolityczne z Jaskini Ma-

szyckiej datowane są na ok. 13 tys. lat p.n.e. 

Szczególne znaczenie miało odkrycie kości ludzkich z okresu paleolitu. 

Szczątki 11 czaszek wykazywały ślady nacięć wykonanych twardym narzę-

dziem, świadczące o wymordowaniu mieszkańców jaskini przez inną grupę. 
 

Jaskinia Zamieszkała Duża (Chata Pustelnika) 

Poniżej ujścia Wąwozu Maszyckiego, w pierwszej skałce zwanej Su-

kiennice znajduje się długa na 25 metrów Jaskinia Zamieszkała 

Duża (nazywana błędnie Chatą Pustelnika). Dalsze partie tej jaskini 

służyły niegdyś za stajnię i stodołę. Wskutek użytkowania jest ona 

bardzo zakopcona, a namulisko wybrane. U jej wylotu stoi nieduża 

chata pustelnika (na zdjęciu), postawiona w miejscu starszej z począt-

ków XX w. 
 

Jaskinia Dziurawiec 

znajduje się w skale położonej w najwęższym miejscu Doliny Prądni-

ka. Usytuowana jest ok. 5 m ponad dnem wąwozu Stodoliska, stanowi 

rodzaj dużego tunelu długości 17 m, szerokości 2-3 m, wysokości 3-7 

m, który "dziurawi" duży masyw skalny. Namuliska jaskini były roz-

kopane pod koniec XIX w., znaleziono tu jedynie kości zwierząt do-

mowych i dzikich, m.in. niedźwiedzia jaskiniowego, a także fragmenty 

ceramiki i krzemieni, a w pobliżu także trojaka, czyli srebrną monetę 

o wartości 3 groszy z czasów Zygmunta III Wazy. 
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Profil wysokościowy trasy 
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Miejsce na potwierdzenia terenowe, pieczątki, notatki 
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